lim

Him Naaman ad Iordanem missus & gentilismi errorem ex animo, & lepra fecitatem ex cute exterminauit; ita multi postquam sacro se fonte tingi passi sunt, etiam corpore esse iuridi desierunt. Sic S. Gaugericus Episcopus Cameracensis obuim peccatorem lepra punitum, ubi meliora doctum ablegauit ad sacerdotem baptismō imbuendum, dupli morbo curauit. Vnā enim & interioris, & exterioris hominis squallor ablutus est. Sic Arnulphus Metensis episcopus mendicūm victum & amictum potentem, cùm lepra esset coopertus, etiam sanitatem donauit, quando eum, sacra vnda, qua nondum erat lustratus, perfudit. Quæ illustria sunt documenta, morbos aliquando immitti, ut medicus ametur, cuius tam salutaris est medicina.

Verum nihil illustrius potest esse, quād quod de Constantino Magno fertur, eum vtique non alia de causa fœdo lepra morbo contaminatum, quād vt à Christi medicina, etiam animæ pharmacum acciperet. Ad quod illi profuit innata pietas. Medicis enim balneum crudelitatis præscribentibus, dicentibusq; sanguinem cæsorū infantium præsens huic malo esse remedium; auersatus hanc immanitatem, maluit ipse agrotare, quād alias suis sanandi causa occidi. Quare dignus fuit, vt de celo manus medica illi porrigeretur. Operæ pretium est, historiam ab alijs quidem compluribus perstrictam, sicut à S. Hadriano Pont. in epist. ad Constantimum & Irenen Augustos missa, & secundo Concilio Niceno intexta narratur, hoc apponere. Cūm aliquando Constantinus Imperator per noctem somnum caperet, ecce B. Apostoli Petrus & Paulus dormienti astiterunt dicentes: Quandoquidem sanguinis effusionem horruisti, miseri sumus a Christo IESV Domino, dare tibi sanitatis recuperanda consilium: audi ergo monita nostra, & fac omnia quecumq; indicabimus tibi. Silvester Episcopus civitatis Romanae, ad montem Soracte persecutions tuas fugiens, in cavernis petrarum eum suis clericis latitat. Hunc cūm ad te adduxeris, ipse tibi piscinam ostendet, in quam dum tertio menses sit, omnis te valetudo deseret lepra. Quod dum factum fuerit, hanc vicitudinem Saluatoris tuo compensa, ut omnes, iussu tuo per orbem totum Romanum Ecclesiæ

4. Reg. 4.

Sur. II. Aut.
gusti Loan.
Melan. in
Natalib. SS.
Belgij.

Sur. 16. Aut.
gusti.

VI.

Zonaras. t. 5;
Niceph lib. 7.
hist. Eccl. cap.
33. Baron.
An. 324. Sur.
in vita S. Sil-
vestri. 30. De-
cemb.